
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Commissario Straordinario   classif.: I/10 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 
 
 
Oggetto: Nuove determinazioni in merito alla sostit uzione del Commissario 

Straordinario in caso di assenza temporanea e contestuale revoca del 
decreto del Commissario n. 1 del l’8  giugno  2020 

 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente:  Direzione - Ufficio Affari istituzionali 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento prevede l’aggiornamento dei soggetti autorizzati alla sottoscrizione dei 
documenti di competenza del Commissario Straordinario in caso di sua assenza temporanea 
dovuta a motivi di servizio, ferie o malattia, nonché nei casi in cui si renda necessario provvedere 
a questioni urgenti e indifferibili 

 
 

Con deliberazione n. 370 del 4 aprile 2024 la Giunta regionale del Veneto ha conferito a 
Fabrizio Stella l'incarico di Commissario Straordinario dell'AVEPA, con decorrenza 16 aprile 2024. 

 
In conseguenza di ciò e al fine di garantire il normale funzionamento dell'Agenzia e il regolare 

svolgimento dell'attività amministrativa, si rende necessario individuare i soggetti autorizzati a 
sottoscrivere gli atti di competenza del Commissario Straordinario in caso di sua assenza 
temporanea dovuta a motivi di servizio, ferie o malattia, nonché nei casi in cui si renda necessario 
provvedere a questioni urgenti e indifferibili, modificando il decreto n. 1 dell’8 giugno 2020. 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 

i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale del 4 luglio 2023, n. 14; 
 
DATO ATTO che con deliberazione n. 370 del 4 aprile 2024 la Giunta regionale del Veneto ha 

conferito a Fabrizio Stella l'incarico di Commissario Straordinario dell'AVEPA, con decorrenza 16 
aprile 2024; 

 
RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n. 1 dell’8 giugno 2020 “Soggetti 

autorizzati alla sottoscrizione dei documenti di competenza del Commissario Straordinario in caso 
di assenza temporanea”; 

 
ACCERTATO l’avvenuto regolare svolgimento delle attività relative alla formazione del 

presente decreto e la sua conformità alla normativa vigente; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
 

DECRETA 
 



2 / 2 

1. di individuare il dott. Marco Passadore , dirigente dell'Area integrazione territoriale e supporto 
alla Direzione quale soggetto autorizzato, in caso di assenza temporanea del Commissario 
Straordinario per motivi di servizio, ferie o malattia, nonché in tutti gli altri casi di assenza in cui 
si renda necessario provvedere a questioni urgenti e indifferibili, a sottoscrivere tutti i documenti 
per i quali sia prevista o richiesta la firma del Commissario Straordinario, ad eccezione di quelli 
per cui sussistano eventuali motivi di incompatibilità rispetto all'incarico ricoperto 
dall'interessato e quelli che a norma di legge debbano essere adottati esclusivamente dal 
Commissario Straordinario; 

 
2. di individuare inoltre il dott. Luca Furegon , dirigente dell'Area tecnica competitività imprese 

quale soggetto autorizzato alla sottoscrizione dei documenti di competenza del Commissario 
Straordinario in caso di assenza contemporanea dello stesso e del dott. Marco Passadore, ad 
eccezione di quelli per cui sussistano eventuali motivi di incompatibilità rispetto all'incarico 
ricoperto dall'interessato e quelli che a norma di legge debbano essere adottati esclusivamente 
dal Commissario Straordinario; 

 
3. di individuare inoltre il dott. Gianluca Bevilacqua , dirigente dell'Area tecnica pagamenti diretti 

quale soggetto autorizzato alla sottoscrizione dei documenti di competenza del Commissario 
Straordinario in caso di assenza contemporanea dello stesso e dei soggetti individuati ai 
precedenti punti 2 e 3, ad eccezione di quelli per cui sussistano eventuali motivi di 
incompatibilità rispetto all'incarico ricoperto dall'interessato e quelli che a norma di legge 
debbano essere adottati esclusivamente dal Commissario Straordinario; 

 
4. di revocare il precedente decreto n. 1 dell’8 giugno 2020, le cui disposizioni si intendono ad 

ogni effetto sostituite da quelle contenute nel presente decreto. 
 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Fabrizio Stella 

(sottoscritto con firma digitale) 


